
от 26.03.2024 № 47/10 2d47r10  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Челябинской городской Думы  

от 28.02.2012 № 32/7 «Об утверждении 

Положения о порядке управления 

муниципальным имуществом, закрепленным 

за муниципальными унитарными 

предприятиями и муниципальными 

учреждениями города Челябинска» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года  

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  

от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08 мая 2010 года  

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», Уставом города Челябинска, решением Челябинской 

городской Думы от 29.06.2010 № 15/5 «Об утверждении Положения о порядке владения, 

пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

города Челябинска» 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 28.02.2012 

№ 32/7 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом, 

закрепленным за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями города Челябинска» изменение, изложив его в новой редакции 

(приложение). 

 

2. Внести настоящее решение городской Думы в раздел 4 «Собственность города» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт), 

постоянной комиссии городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству 

(К.В. Ветхов). 

 



2 

 

 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 

 


